
Σελ. 1 από 3

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» (ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ)
ΜΟΝΑΔΑ Γ’
Ταχ. Δ/νση: Λέκκα 23-25
Ταχ. Κωδ.: 105 62 Αθήνα
Πληροφορίες: Ε.Χαλβαντζή
Τηλέφωνο: 213-1500 512/584
e-mail: e.chalvantzi@digitaltransform.gr

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟY 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY ΧΩΡΟY
(ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021)

Αθήνα, 28-03-2024
Αρ. πρωτ.: 747

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 
αποσφράγισης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για τη 
σύναψη σύμβασης με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών δημοσιότητας του Προγράμματος 
“Χρηστή Διακυβέρνηση, Θεσμοί και Διαφάνεια” του ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021»

Οριζόντια Πράξη στο πλαίσιο του ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021 με τίτλο «Ενέργειες στήριξης Διαχειριστή Προγράμματος “Χρηστή 
Διακυβέρνηση, Θεσμοί και Διαφάνεια”» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Χρηστή Διακυβέρνηση, Θεσμοί και Διαφάνεια 
2014-2021» κωδ. ΟΠΣ 5087289

Υποέργο 2: «Σύμβουλος δημοσιότητας του Προγράμματος “Χρηστή Διακυβέρνηση, Θεσμοί και Διαφάνεια” του ΧΜ ΕΟΧ 
2014-2021»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2004/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α' 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020 […]»

3. Το Ν.4914/2022 (ΦΕΚ Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 […]», και ειδικότερα τα άρ.3 και 65 
παρ.3

4. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση […]»

5. Την ΚΥΑ.64233/8-6-2021 (ΦΕΚ Β' 2453) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)»

6. Το Ν.4070/2012 (ΦΕΚ Α’ 82) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και Άλλες διατάξεις», όπως ισχύει

mailto:e.chalvantzi@digitaltransform.gr
ΑΔΑ: 6ΤΕΚ46ΜΠΥΓ-Ζ7Χ





Σελ. 2 από 3

7. Το ΠΔ.77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων»

8. Το ΠΔ.79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»

9. Την ΚΥΑ.90819/22-9-2022 (ΦΕΚ Β’ 5148/3-10-2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”, η οποία μετονομάστηκε με 
την παρ. 3 του άρ. 65 του Ν.4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 98088/ΕΥΘΥ/30-9-
2022 (Β’ 3780) κοινής υπουργικής απόφασης»

10. Την ΥΑ.101590/21-10-2022 (ΑΔΑ: 94ΡΤ46ΜΤΛΡ-14Σ) «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”»

11. Την ΥΑ.5320/20-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΤΛΡ-ΛΑΓ) «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”»

12. Την υπ’ αρ. 473/24-7-2023 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 708) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

13. Την ΥΑ. 104/31-7-2023 (ΦΕΚ Β’ 4841/1-8-2023) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” στο Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην  
ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων»

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 890/20-5-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΥΕ46ΜΠΥΓ-3Υ6) απόφαση ένταξης της Πράξης 
«Ενέργειες στήριξης Διαχειριστή Προγράμματος “Χρηστή Διακυβέρνηση, Θεσμοί και Διαφάνεια”» 
με κωδ. ΟΠΣ 5087289 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Χρηστή Διακυβέρνηση, Θεσμοί και 
Διαφάνεια 2014-2021» του ΧΜ ΕΟΧ 2014-2021 

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2837/7-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΔΦ46ΜΠΥΓ-ΘΧ4, ΑΔΑΜ: 2023DIAB27518) 
απόφαση διαβούλευσης σχεδίου διακήρυξης του εν θέματι διαγωνισμού

16. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν σχόλια κατά τη δημόσια διαβούλευση του σχεδίου 
διακήρυξης

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 377/13-02-2024προέγκριση της Μονάδας Β2 της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. 586/12-3-2024 (ΑΔΑ: 65Σ946ΜΠΥΓ-ΚΦΩ, ΑΔΑΜ: 24PROC014404357 
2024-03-12, α/α ΕΣΗΔΗΣ: 323269) απόφαση διενέργειας του εν θέματι διαγωνισμού με 
συνημμένο το αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης.

19. Το υπ’αρ. πρωτ. 730/27-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΠΨ46ΜΠΥΓ-ΡΧΜ ΑΔΑΜ:24PROC014479821 
2024-03-27) έγγραφο περί παροχής διευκρινίσεων στο πλαίσιο του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 
δημοσιότητας του Προγράμματος “Χρηστή Διακυβέρνηση, Θεσμοί και Διαφάνεια” του ΧΜ ΕΟΧ 
2014-2021»

20. Το αίτημα παράτασης που υποβλήθηκε από ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ στις 28/03/2024 και ώρα 13:11:36

Αποφασίζουμε

α)την αποδοχή του αιτήματος του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα, σε συνέχεια και του 
υπ’αρ. πρωτ. 730/27-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΠΨ46ΜΠΥΓ-ΡΧΜ ΑΔΑΜ:24PROC014479821 2024-03-

ΑΔΑ: 6ΤΕΚ46ΜΠΥΓ-Ζ7Χ





Σελ. 3 από 3

27) έγγραφου περί παροχής διευκρινίσεων, προκειμένου να δοθεί πρόσθετος ικανός χρόνος για 
τη σύνταξη των προσφορών προς όφελος ανάπτυξης του ανταγωνισμού.

β) Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών έως και την Παρασκευή 
12/04/2023 και ώρα 13:00 (αντί της Παρασκευής29/03/2024 και ώρα 13:00), 

γ) Τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης για τη Δευτέρα 15/04/2023 και 
ώρα 12:00 (αντί της Δευτέρας 01/04/2024 και ώρα 12:00).

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αρ. πρωτ. 586/12-3-2024 (ΑΔΑ: 65Σ946ΜΠΥΓ-ΚΦΩ, 
ΑΔΑΜ: 24PROC014404357 2024-03-12, α/α ΕΣΗΔΗΣ: 323269) διακήρυξης και το υπ’ 
αρ.730/27-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΠΨ46ΜΠΥΓ-ΡΧΜ, ΑΔΑΜ:24PROC014479821 2024-03-27) 
έγγραφο παροχής διευκρινίσεων.

Επισημαίνεται ότι όπου στη διακήρυξη αναφέρεται καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών και αντίστοιχα αποσφράγισης, νοούνται οι νέες ως άνω ημερομηνίες. Το ίδιο ισχύει 
και όσον αφορά τις προθεσμίες που υπολογίζονται με βάση αυτές (όπως ενδεικτικά η προθεσμία 
υποβολής αιτημάτων παροχής διευκρινίσεων και ο χρόνος ισχύος προσφορών).

Η παρούσα λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές 
περιγράφονται στην παρ. 1.6 της υπ’ αρ. πρωτ. 369/7-2-2023 διακήρυξης, ήτοι:

- δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο:

o στο ΚΗΜΔΗΣ

o στη Διαύγεια

o στο ΕΣΗΔΗΣ

o στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
&ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 6ΤΕΚ46ΜΠΥΓ-Ζ7Χ




		2024-03-28T18:56:53+0200
	Athens




